1

Publicado no Diário Oficial da União, Seção 3, páginas 188 e 189, Edição de 03 de dezembro de 2010 e no Diário da Justiça Eletrônico,

Edição 606/2010, páginas 02 e 03.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 02/2010 DE RETIFICAÇÃO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE, tendo em vista a
necessidade de retificação de determinados itens do Edital nº 01/2010, de 22 de novembro de 2010,
publicado no Diário Oficial da União do mesmo dia, referente ao Concurso Público destinado ao provimento
de cargos vagos e a formação de cadastro de reserva de seu Quadro de Pessoal do Tribunal Regional
Eleitoral do Rio Grande do Norte, RESOLVE:

I. RETIFICAR os itens abaixo indicados, do CAPÍTULO II – DOS CARGOS

ONDE SE LÊ:

Nível Superior Completo – Valor da Inscrição: R$ 73,00 (setenta e três reais)
Remuneração (Classe A – Padrão I) (1): R$ 6.611,39

Cargo/Área/Especialidade Código de
Opção

Escolaridade/Pré-requisitos
(a serem comprovados no ato da posse)

Nº de Vagas (2) Previsão de Lotação (4)

Analista Judiciário - Área
Judiciária A01

Diploma de curso superior, em nível de
graduação em Direito, devidamente
registrado no MEC.

Cadastro de
Reserva (3)

Secretaria do TRE/RN
em Natal

Analista Judiciário - Área
Administrativa B02

Diploma de curso superior, em nível de gra
aduação, devidamente registrado no MEC,
exceto a licenciatura curta.

01
Zonas Eleitorais ou

Secretaria do TRE/RN
em Natal

LEIA –SE:

Nível Superior Completo – Valor da Inscrição: R$ 73,00 (setenta e três reais)
Remuneração (Classe A – Padrão I) (1): R$ 6.611,39

Cargo/Área/Especialidade Código de
Opção

Escolaridade/Pré-requisitos
(a serem comprovados no ato da posse)

Nº de Vagas (2) Previsão de Lotação (4)

Analista Judiciário – Área
Judiciária A01

Diploma de curso superior, em nível de
graduação em Direito, devidamente
registrado no MEC.

Cadastro de
Reserva (3)

Zonas Eleitorais ou
Secretaria do TRE/RN

em Natal

Analista Judiciário – Área
Administrativa B02

Diploma de curso superior, em nível de
graduação, devidamente registrado no
MEC, exceto a licenciatura curta.

01 + Cadastro
de Reserva

Zonas Eleitorais ou
Secretaria do TRE/RN

em Natal

ONDE SE LÊ:

Nível Médio Completo – Valor da Inscrição: R$ 53,00 (cinquenta e três reais)
Remuneração (Classe A – Padrão I) (1): R$ 4.052,96

Cargo/Área/Especialidade Código de
Opção

Escolaridade/Pré-requisitos
(a serem comprovados no ato da posse)

Nº de Vagas (2) Previsão de Lotação (4)

Técnico Judiciário – Área
Administrativa I09

Certificado de conclusão do ensino médio
(antigo segundo grau) ou curso técnico
equivalente, expedido por instituição
reconhecida pelo MEC.

01
Zonas Eleitorais ou

Secretaria do TRE/RN
em Natal

 2

LEIA –SE:

Nível Médio Completo – Valor da Inscrição: R$ 53,00 (cinquenta e três reais)
Remuneração (Classe A – Padrão I) (1): R$ 4.052,96

Cargo/Área/Especialidade Código de
Opção

Escolaridade/Pré-requisitos
(a serem comprovados no ato da posse)

Nº de Vagas (2) Previsão de Lotação (4)

Técnico Judiciário – Área
Administrativa I09

Certificado de conclusão do ensino médio
(antigo segundo grau) ou curso técnico
equivalente, expedido por instituição
reconhecida pelo MEC.

01 + Cadastro
de Reserva

Zonas Eleitorais ou
Secretaria do TRE/RN

em Natal

II. INFORMAR que permanecem inalterados os demais itens do referido Edital.

Natal/RN, 01 de dezembro de 2010

Desembargador FRANCISCO SARAIVA DANTAS SOBRINHO
PRESIDENTE DO TRE/RN, em exercício